

EBROFROST DENMARK A/S

Odensevej 16, DK-5853 Ørbæk


CVR-nr. 15 73 62 40

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. Maj 2020
Approved at the annual general meeting of shareholders on 15. May 2020

Som dirigent:
Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	5
Company details	
Hoved- og nøgletal	6
Financial highlights	
Beretning	7
Operating review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements for the period 1 January – 31. December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	14
Cash flow statement	
Noter	15
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	EBROFROST DENMARK A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Odensevej 16, DK-5853 Ørbæk
CVR-nr./CVR No.	15 73 62 40
Stiftet/Established	1. august 1992/1 August 1992
Hjemstedskommune/Registered office	Nyborg
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Stephan Keck, formand/Chairman Pablo Albendea Solis Rafael Angel Lopez Relimpio
Direktion/Executive Board	Kim Kirkeby
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, P O Box 200, 5100 Odense C, Denmark
Bankforbindelse/Bankers	Jyske Bank Mageløs 8, Mageløs 8, 5100 Odense C, Denmark

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

t.DKK	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Key figures					
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)					
Earnings before interest, Taxes and amortisation (EBITDA)	37.515	36.977	38.113	30.098	21.085
Resultat affinansielle poster	-206	-251	128	-308	-386
Net financial					
Årets resultat	17.467	12.109	22.336	15.633	10.748
Profit/loss for the year					
Balancesum	160.973	151.146	126.828	128.010	124.105
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver	24.906	26.313	10.269	5.026	9.002
Investment in property, plant and equipment					
Egenkapital	137.455	127.448	122.784	107.884	97.607
Equity					
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad	14,4 %	11,06 %	21,6 %	15,9 %	11,5 %
Return on assets					
Soliditetsgrad	85,4 %	85,9 %	89,7 %	84,3 %	78,6 %
Solvency ratio					
Egenkapitalforrentning	13,2 %	9,7 %	19,4 %	14,5 %	11,7 %
Return on equity					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	49	41	38	40	40
Average number of employees					

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis
For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhedsgrundlag er udvikling, produktion og salg af kogte løsfrosne ris og pasta til brug i færdigretter. Selskabet har opnået en førende position som leverandør til den europæiske fødevarerindustri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 17.467 t.kr. Årets resultat foreslås disponeret som beskrevet i note 9.

Ledelsen anser i øvrigt årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med tidligere fremsatte forventninger.

Produktudvikling

Der udvikles konstant nye produkter tilpasset markedets stigende udbud af forskellige frosne færdigretter. Selskabet har, for at opfylde disse særlige kundeønsker, udviklet speciel teknologi og fleksibilitet, der understøtter selskabets konkurrencekraft. Omkostningerne hertil udgiftsføres løbende i resultatopgørelsen.

Investeringer

De samlede ibrugtagne investeringer i materielle anlægsaktiver i 2019 udgør 29.533 t.kr.

Kapitalberedskab

Selskabets balancesum udgør 160.973 tkr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 85,4 % af den samlede balancesum.

Selskabets likvide beholdninger udgør 286 t.kr. Likviditetsberedskabet vurderes som værende tilfredsstillende. Da man har de nødvendige kreditfaciliteter

Selskabets gæld til banker udgør 894 tkr.

The Company's business review

The Company's core business is development, production and sale of pre-cooked deep-frozen rice and pasta for ready-made dishes. The Company has achieved a leading position as supplier to the European food industry.

Financial review

The profit for the year amounts to DKK 17.467 thousand. The profit for the year is proposed to be allocated as described in note 9.

Beside that management considers the result for the year satisfying, and in line with previously submitted expectations.

Product development

New products are continuously developed in order to adapt to the increasing supply of various kinds of frozen ready-to-eat meals. To fulfil these special customer wishes, the Company has developed a special technology and flexibility, which support the Company's competitive power. The related costs are currently recognized in the income statement.

Investments

The investments in property, plant and equipment amounted to DKK 29.533 thousand in 2019.

Financial resources

Total assets amount to DKK 160.973 thousand. Equity at 31 December 2019 represented 85,4 % of the balance sheet total.

Cash and cash equivalents amount to DKK 286 thousand. The financial resources are assessed as being satisfactory. As the necessary credit facilities is available

Debt to banks is DKK 894 Thousand

Ledelsesberetning

Managements review

Beretning

Operating review

Videnressourcer

Da selskabets produktion er baseret på avancerede, automatiske processer og systemer, tilstræbes det at knytte og fastholde kompetente specialister til virksomheden og sikre, at deres viden gennem passende efteruddannelse holdes ved lige.

Kvalitet og fødevarerikkerhed
Virksomheden ønsker til stadighed at levere produkter på allerhøjeste kvalitets- og fødevarerikkerhedsmæssige niveau. Dette niveau opretholdes igennem et detaljeret kvalitetsstyringssystem samt omfattende rengørings- og hygiejneprogrammer i produktionen, som kontrolleres af eksterne akkrediterede laboratorier.

Virksomheden er certificeret efter BRC ligesom virksomheden er autoriseret til at producere økologiske produkter.

Særlige risici

Finansielle risici
Den finansielle risiko imødegås af selskabets soliditet og likvide beredskab. Valutarisikoen er begrænset, idet størstedelen af køb og salg foregår i euro. Dog foretages der også transaktioner i USD og GBP. Valutarisici hedges ikke.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten som beskrevet i note 16.

Selskabet er ikke umiddelbart påvirket af Corona Virus. Hverken produktionsmæssigt eller salg.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer et resultat for 2020 på et lidt højere niveau end 2019.

Knowledge resources

The Company's production is based on advanced, automated processes and systems. Efforts are therefore made to attract and keep competent specialists in the Company and to ensure that their knowledge is kept up-to-date through appropriate training.

Quality and food safety
The Company aims at all times to deliver at the highest quality and food safety level. This level is retained through a detailed quality management system and comprehensive cleaning and hygiene programs, which are controlled by external accredited laboratories.

The Company is certified according to BRC and is authorized to produce organic products.

Special risks

Financial risks
The financial risks are met by the Company's solvency ratio and cash resources. Currency exposure is limited, as a majority of purchases and sales is affected in Euro. However, transactions are carried through in USD and GBP as well. Currency risks are not hedged.

Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report as mention in note 16.

The Company is not so fare effected by the Corona virus. Nether in production or sale.

Outlook

The Company expects a result for 2020 little higher than 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2019	2018
	Bruttofortjeneste	62.651.454	58.331.963
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-25.136.834	-21.318.188
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment	-14.977.009	-21.189.446
	Andre driftsomkostninger	0	-36.000
	Other operating expenses		
	Resultat af primær drift	22.537.612	15.788.329
	Operating profit		
3	Finansielle indtægter	176.423	324.075
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-382.379	-574.792
	Financial expenses		
	Resultat før skat	22.331.656	15.537.612
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-4.864.468	-3.428.847
	Tax for the year		
	Årets resultat	17.467.188	12.108.765
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment	22.331.129	23.689.200
	Grunde og bygninger		
	Land and buildings	69.215.849	53.215.496
	Produktionsanlæg og maskiner		
	Plant and machinery	600.000	4.531.027
	Materielle anlægsaktiver under udførelse		
	Property, plant and equipment in progress	92.146.978	81.435.724
	Anlægsaktiver i alt		
	Total non-current assets		
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	9.445.008	10.879.478
	Raw materials and consumables		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.410.591	12.978.372
	Finished goods and goods for resale		
		22.855.599	23.857.850
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.344.582	28.514.555
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.193.021	12.760.854
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende selskabsskat	2.122.911	1.030.991
	Income taxes receivable		
	Andre tilgodehavender	3.023.539	3.144.906
	Other receivables		
		45.684.054	45.451.306
7	Likvide beholdninger		
	Cash	286.034	401.330
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total current assets	68.825.687	69.710.486
	AKTIVER I ALT		
	Total assets	160.972.665	151.146.209

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2019	2018
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
8	Selskabskapital Share capital	15.665.817	15.665.817
9	Overført resultat Retained earnings	121.789.213	111.782.025
	Egenkapital i alt Total equity	<u>137.455.030</u>	<u>127.447.842</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat Deferred tax	4.564.207	3.081.788
10	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	<u>4.564.207</u>	<u>3.081.788</u>
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker Bank debt	894.050	203.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	8.328.064	9.059.316
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	4.842.557	5.671.870
	Anden gæld Other payables	1.412.108	1.278.597
10	Periodeafgrænsningsposter Deferred cost	3.476.649	4.403.756
	Gældsforpligtelser i alt Total Debt	<u>18.953.428</u>	<u>20.616.579</u>
	PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>160.972.665</u>	<u>151.146.209</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

12 Accounting policies

Sikkerhedsstillelser

13 Collateral

Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January – 31. December

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Notes

Notes

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
DKK			
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	15.665.817	107.118.260	122.840.077
Betalt ekstraordinært udbytte Exordinary dividend distributed		-7.445.000	-7.445.000
9 Årets resultat 2018 Retained earnings 2018		12.108.765	12.108.765
Egenkapital 1. januar 2019			
Equity at 1 January 2019	15.665.817	111.782.025	127.447.842
Betalt ekstraordinært udbytte Exordinary dividend distributed		-7.460.000	-7.460.000
9 Årets resultat Profit/loss for the year		17.467.188	17.467.188
Egenkapital 31. december 2019			
Equity at 31 December 2019	15.665.817	121.789.213	137.455.030

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Notes	DKK	2019	2018
	Årets resultat	17.467.188	12.108.765
	Profit for the year		
13	Reguleringer	19.755.025	25.243.084
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	37.222.213	37.351.849
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
14	Ændring i driftskapital	-492.727	4.986.420
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	36.729.476	42.338.269
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Betalt selskabsskat	-4.473.969	-4.782.693
	Corporation taxes paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.255.507	37.555.576
	Cash flows from operating activities		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-25.601.813	-31.042.826
	Additions of property, plant and equipment		
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	160.000
	Sale of property, plant and equipment		
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-25.601.813	-30.882.826
	Cash flows from investing activities		
	Udbytte betalt	-7.460.000	-7.445.000
	Paid dividend		
	Pengestrømme fra Finansieringsaktivitet	-7.460.000	-7.445.000
	Cash flows from finans activities		
	Årets pengestrøm	-806.306	-772.250
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	198.290	970.540
	Cash and cash equivalents at 1. January		
16	Likvider 31. december	-608.016	198.290
	Cash and cash equivalents at 31 December		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	21.268.076	18.734.758
Wages/salaries		
Pensioner	1.212.574	989.655
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	301.635	172.948
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	2.354.549	1.420.828
Other staff costs		
	25.136.834	21.318.188
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	49	41
Average number of full-time employees		
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		By reference to section 98b (3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.
3 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.984	15.540
Interest income, group entities		
Valutakursgevinst	164.440	308.535
Exchange gain		
	176.423	324.075
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	12.423	19.420
Other interest expenses		
Valutakurstab	369.956	555.372
Exchange losses		
	382.379	293.917

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2019	2018
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.383.001	4.013.009
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	1.482.419	-588.791
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-952	4.629
Tax adjustments, prior years		
	<u>4.846.468</u>	<u>3.428.847</u>

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Materielle anlægsaktiver under udførelse Property, plant and equipment in progress	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019	34.215.961	133.927.297	4.531.027	172.674.285
Cost at 1 January 2019				
Tilgang i årets løb	160.666	29.372.174	600.000	30.132.840
Additions in the year				
Afgang i årets løb	0	0	-4.531.027	-4.531.027
Disposals in the year				
Kostpris 31. december 2019	<u>34.376.627</u>	<u>163.299.471</u>	<u>600.000</u>	<u>198.276.098</u>
Cost at 31 December 2019				
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019				
Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	10.526.761	80.711.801	0	91.238.562
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Disposal in the year				
Årets afskrivninger	<u>1.518.737</u>	<u>13.371.820</u>	<u>0</u>	<u>14.890.557</u>
Amortisation/depreciation in the year				
Af- og nedskrivninger				
31. december 2019				
Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	<u>12.045.498</u>	<u>94.083.621</u>	<u>0</u>	<u>106.129.119</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2019	<u>22.331.129</u>	<u>69.215.849</u>	<u>600.000</u>	<u>92.146.979</u>
Carrying amount at 31. December 2019				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2019	2018			
7 Andre Tilgodehavender					
Other receivables					
Tilgodehavende moms					
Prepaid insurance and VAT					
receivables	<u>2.122.911</u>	<u>1.030.991</u>			
8 Selskabskapital					
Share capital					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
The share capital consists of the following:					
Aktier, 15.665.817 stk. a nom. 1,00 kr.					
15,665,817 shares of DKK 1,00 each	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>			
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:					
DKK	2019	2018	2017	2016	20154
Saldo primo	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>
Opening balance					
	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>	<u>15.665.817</u>
9 Forslag til resultatdisponering					
Proposed profit appropriation					
Ekstraordinært udbytte			7.460.000	7.445.000	
Exordinary dividend paid					
Overført resultat			10.007.188	4.663.765	
Retained earnings					
			<u>17.467.188</u>	<u>12.108.765</u>	
10 Periodeafgrænsningsposter					
Peferred cost			<u>- 3.476.648</u>	<u>-4.403.756</u>	
Anlægstilskud					
Public grants					

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11 Hensatte forpligtelser Provisions		
Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger. Beløbet er indregnet primo og ultimo i balancen og årets regulering i resultatopgørelsen.		The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of property, plant and equipment and inventories. The tax is part of the financial statements primo, ultimo and the regulations in the year in the income statement.
Leasing forpligtigelser vedr. 2 biler er ikke hensat Restløbetiden er fra 3 til 17 måneder		There is no provision for leasing obligation of 2 cars. The leasing period is from 3 to 17 months.
.		
Restydelsen udgør Rent and lease liabilities	<u>145.012</u>	<u>327.526</u>
12 Sikkerhedsstillelser Collateral		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2019		The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31/12 2019
.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK

2019

2018

13 Nærtstående parter Related parties

Al handel med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår
All trade with Group intities are made on marked basis

Transaktioner med nærtstående parter Transactions with Group intities

	T.DKK	T.DKK
Salg af varer til søsterselskaber Revenue from sales of goods to Group entities	6.552	9.191
Køb af varer fra søsterselskaber Cost of goods from Group entities	57.579	56.487
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed Cost of service from Group intities	1.859	1.859
Renteindtægter fra søsterselskaber Interest from Group intities	12	16
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Payables from Group intities	7.825	12.748
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to Group intities	4.848	5.672

Ejerforhold Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Ebro Frost Holding GmbH	Rappenwörthstrasse 5, 89362 Offingen,Tyskl.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2019	2018
14 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	14.890.557	21.189.446
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	36.000
Revenue sold assets		
Skat af årets resultat	4.864.468	4.017.638
Tax for the year		
	19.775.025	25.243.084
15 Ændring i arbejdskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	1.002.250	-3.681.114
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	859.172	-1.372.824
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld mv.	-2.354.159	10.040.358
Change in prepayments and trade and other payables		
	-492.727	4.986.420
16 Likvider, ultimo		
Cash and cash equivalents at year end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	286.034	401.330
Cash and cash equivalents according to the balance sheet		
Kortfristet gæld til banker	-894.050	-203.040
Short-term debt to banks		
	-608.016	198.290